
6

Stropní čidla

N.G. ELEKTRO TRADE, a.s.  |  tel.: +420 353 614 280  |  info@ngelektro.cz  |  www.ngelektro.cz

Úspora nákladů s inteligentním řízením světla a systémů topení, 
ventilace a klimatizace (HVAC)
Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 zajišťuje prostřednictvím 2 nezávislých 
relé optimální řízení energie. Relé č. 1 spíná a reguluje osvětlení v  zá-
vislosti na přítomnosti osob a na intenzitě světla. Relé č. 2 spíná  topení,  
ventilaci nebo bzučáky atd. bezpotenciálově a nezávisle na intenzitě světla. 
Obě relé lze pomocí časového regulátoru nastavit na funkci impulsu nebo 
dobu zpoždění. Podle potřeby je možné světlo (relé č. 1) zcela zapnout  
a opět vypnout  pomocí dodaného dálkového ovládání. Díky tomu lze  
automatiku přerušit pro přednášky (či při opuštění místnosti) a v případě 
potřeby později opět zapnout.

S  předem definovaným dosahem a dvoukanálovým systémem lze 
také selektivně ovládat jednotlivé přístroje dálkovým ovládáním. Čidlo 
přítomnosti Swiss Garde 360 lze použít se zapínacím kontaktem jako plný 
automat nebo se standardním světelným vypínačem jako poloautomat. 

Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360, 2 kanály 
Pro spolehlivou detekci nejmenších pohybů v kancelářích a pobytových prostorech, 2 kanály

230 V / 50 Hz
2300 W / 10 A ohmický (cos  1,0)
1150 VA / 5 A induktivní (cos  0,5)
elektronický předřadník (pro jednotrubicové): 30x 18 W, 25x 36 W nebo 20x 58 W max.
elektronický předřadník (pro dvoutrubicové): 20x (2x 18 W), 15x (2x 36 W) 
nebo 10x (2x 58 W) max.
Relé 2: bezpotenciálové max. 5 A 230 V / AC nebo 30 V / DC
360° - úhel záběru
cca Ø 7 m zóna přítomnosti, cca Ø 16 m při výšce 3 m 
cca 2 - 8 m

5-1000 lx (nebo aktuální hodnota Lux s dálkovým ovládáním)
Impuls, Test, 10 s, 2 - 30 min
Impuls, 10 s, 1, 2 - 30 min
IP20 vnitřní montáž, třída II
-20 až +40 °C
Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti AP 2 kanály: 86x86x75 mm (viditelný rozměr)
Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti UP 2 kanály: 86x86x35 mm (viditelný rozměr)
Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti AP RA 2 kanály: Ø 102x75 mm (viditelný rozměr)
Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti UP RA 2 kanály: Ø 102x35 mm (viditelný rozměr)
Tüv Süd, CE

Popis Barva výr. č.

Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti UP 2 kanály bílá 25070

Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti UP RA 2 kanály bílá 25075

Přehled příslušenství a produktů viz strana 23

48 mm

35 mm

35 mm

86 mm

48 mm

37 mm

35 mm

Ø 102 mm

Montážní 
výška 

Sedící 
osoby Ø* 

Chodící  
osoby Ø*

2 m 5 m 12 m

3 m 7 m 16 m

4 m 9 m 18 m

5 m (10 m) 20 m

6 m (10 m) 22 m

7 m (10 m) 22 m

8 m (10 m) 22 m

* Maximální hodnoty

DOSAH

360°

cc
a 

16
 m

 p
ři 

vý
šc

e 
3 

m

cca 7 m přítomnost

cca 16 m při výšce 3 m

Optimální dosah
Při procházení několika zónami

Snížený dosah (cca -50%)
Při pohybech v jedné zóně

Zóna přítomnosti (pracovní prostor)
Reaguje na nejmenší pohyby - činnost 
vsedě

Pohybová zóna (prostor chůze)
Reaguje na větší pohyby - chůzesoučást balení

Ø 16 m

 rovněž  jako uložení hodnoty intenzity osvětlení a provozní režim

 a snadnou instalaci

 ovládání schodišťových automatů, bzučáků, napájecích zdrojů atd.

 výkonem elektronického předřadníku

cca 16 m při výšce 3 m

cca 7 m přítomnost

2–
8

m

LED

t balení

SG 360 čidlo přítomnosti
UP 2 kanály

SG 360 čidlo přítomnosti
UP RA 2 kanály

SG 360 čidlo přítomnosti UP 2 kanály
SG 360 čidlo přítomnosti UP RA 2 kanály 
RA = kruhový kryt

Viz příslušenství na straně 23

TECHNICKÁ DATA
Jmenovité napětí:
Spínací výkon relé 1:

Rozsah snímání:
Dosah:
Montážní výška:
Nastavení 
světelné citlivosti:
Doba sepnutí 1:
Doba sepnutí 2:
Stupeň krytí:
Provozní teplota:
Rozměry:

Kontrolní značka: 



7

Stropní čidla

N.G. ELEKTRO, s.r.o.  |  tel.: +421 385 427 045  |  info@ngelektro.sk  |  www.ngelektro.sk

Vlastnosti / montáž
Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 Master (RA) 30 m je jednokanálové 
čidlo přítomnosti, které se svým uspořádáním čoček pyročidla bezpečně 
zachytí pohyby i v největší vzdálenosti. Je tak vhodné také pro velké 
instalační výšky ve velkoprostorových kancelářích, školních učebnách, 
skladových halách, vchodových halách atd.

Podřízená Slave zařízení jsou kaskádově zapojená na Slave vstup (S) 
nadřízeného Master zařízení. Lze zapojit vypínače na vstup (R) pro 
možnost ručního ovládání nezávislé na denním světle.

Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 Master 30 m
Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 Master RA 30 m 
Verze 360°s rozsahem snímání do Ø 30 m pro stropní montáž pod omítku, 1 kanál

L L L N NL

48 mm

36 mm

95 mm

43 mm

L L L N NL

48 mm

36 mm

Ø 105 mm

50 mm

Montážní 
výška 

Sedící 
osoby Ø*

Chodící  
osoby Ø* 

2 m 5 m 20 m

3 m 7 m 26 m

4 m 9 m 28 m

5 m (10 m) 30 m

6 m (10 m) 30 m

7 m (10 m) 30 m

8 m (10 m) 30 m

* Maximální hodnoty

DOSAH

360°

cc
a 

 2
6 

m
 p

ři 
vý

šc
e 

3 
m

cca 7 m přítomnost

cca 26 m při výšce 3 m

možné objednat

Optimální dosah
Při procházení několika zónami

Snížený dosah (cca -50%)
Při pohybech v jedné zóně

Zóna přítomnosti (pracovní prostor)
Reaguje na nejmenší pohyby - činnost 
vsedě

Pohybová zóna (prostor chůze)
Reaguje na větší pohyby - chůze

 nebo pomocí IR dálkového ovládání

 ovládání na 20 nebo 60 s

 ovládání schodišťových automatů, gongy, napájecích zdrojů atd.

cca 26 m při výšce 3 m

cca 7 m přítomnost

2–
8

m

SG 360 čidlo přítomnosti
Master 30 m

SG 360 čidlo přítomnosti
Master RA 30 m

dnat

ítomnosti
m

LED

SG 360 čidlo přítomnosti Master 30 m
SG 360 čidlo přítomnosti Master RA 30 m 

RA = kruhový kryt

Viz příslušenství na straně 23

230 V / 50 Hz
2300 W / 10 A ohmický (cos  1,0)
1150 VA / 5 A induktivní (cos  0,5)
elektronický předřadník (pro jednotrubicové): 30x 18 W, 25x 36 W nebo 20x 58 W max.
elektronický předřadník (pro dvoutrubicové): 20x (2x 18 W), 15x (2x 36 W) 
nebo 10x (2x 58 W) max.
360° - úhel záběru
cca Ø  7 m zóna přítomnosti, cca Ø 26 m při výšce 3 m 
cca 2 - 8 m

5-2000 lx (nebo aktuální hodnota Lux s dálkovým ovládáním)
krátký impuls, (cca 1 s), cca 10 s až 20 min
IP20 vnitřní montáž, třída II
-20 až +40 °C
Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Master 30 m: 95x95x43 mm (viditelný rozměr)
Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Master RA 30 m: Ø 105x50 mm (viditelný rozměr)
Tüv Süd, CE

TECHNICKÁ DATA
Jmenovité napětí:
Spínací výkon relé 1:

Rozsah snímání:
Dosah:
Montážní výška:
Nastavení 
světelné citlivosti:
Doba sepnutí:
Stupeň krytí:
Provozní teplota:
Rozměry:

Kontrolní značka:

Popis Barva výr. č.

Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Master 30 m bílá 25466

Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Master RA 30 m bílá 25467

Přehled příslušenství a produktů viz strana 23



8

Stropní čidla

N.G. ELEKTRO TRADE, a.s.  |  tel.: +420 353 614 280  |  info@ngelektro.cz  |  www.ngelektro.cz

Vlastnosti / montáž
Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 Slave (RA) 30 m je jednokanálové čidlo 
přítomnosti, které se svým uspořádáním čoček pyročidla bezpečně zachytí 
pohyby i v největší vzdálenosti. Je vhodné také pro velké instalační výšky 
ve velkoprostorových kancelářích, školních učebnách, skladových halách, 
vchodových halách atd. Společně s čidem přítomnosti Swiss Garde 360 
Master se vyznačuje vynikajícím poměrem ceny a výkonu.

Podřízená Slave zařízení jsou kaskádově zapojená na Slave vstup (S) 
nadřízeného Master zařízení. Lze zapojit vypínače na vstup (R) nadřízeného 
Master zařízení pro možnost ručního ovládání svítidla nezávislé na denním 
světle.

Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 Slave 30 m
Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 Slave RA 30 m 
Verze 360° s rozsahem snímání do Ø 30 m pro stropní montáž pod omítku, 1 kanál

TECHNICKÁ DATA

L L NN

95 mm

48 mm

43 mm

36 mm
L L NN

Ø 105 mm

48 mm

50 mm

36 mm

Montážní 
výška 

Sedící 
osoby Ø*

Chodící  
osoby Ø* 

2 m 5 m 20 m

3 m 7 m 26 m

4 m 9 m 28 m

5 m (10 m) 30 m

6 m (10 m) 30 m

7 m (10 m) 30 m

8 m (10 m) 30 m

* Maximální hodnoty

DOSAH

360°

cc
a 

 2
6 

m
 p

ři 
vý

šc
e 

3 
m

cca 7 m přítomnost

cca 26 m při výšce 3 m

  skladové haly atd.

 (přebírá nastavení čidla Master)

SG 360 čidlo přítomnosti 
Slave 30 m

SG 360 čidlo přítomnosti 
Slave RA 30 m

řítomnosti 

MASTER

SG 360 čidlo přítomnosti Slave 30 m
SG 360 čidlo přítomnosti Slave RA 30 m 

RA = kruhový kryt

Viz příslušenství na straně 23

Optimální dosah
Při procházení několika zónami

Snížený dosah (cca -50%)
Při pohybech v jedné zóně

Zóna přítomnosti (pracovní prostor)
Reaguje na nejmenší pohyby - činnost 
vsedě

Pohybová zóna (prostor chůze)
Reaguje na větší pohyby - chůze

230 V / 50 Hz
jen v kombinaci s čidlem přítomnosti Swiss Garde 360 Master
360° - úhel záběru
cca Ø  7 m zóna přítomnosti, cca Ø 26 m při výšce 3 m 
cca 2 - 8 m
IP20 vnitřní montáž, třída II
-20 až +40 °C
Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Slave 30 m: 95x95x43 mm (viditelný rozměr)
Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Slave RA 30 m: Ø 105x50 mm (viditelný rozměr)
Tüv Süd, CE

Jmenovité napětí:
Spínací výkon:
Rozsah snímání:
Dosah:
Montážní výška:
Stupeň krytí:
Provozní teplota:
Rozměry:

Kontrolní značka:

Popis Barva výr. č.

Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Slave 30 m   bílá 25464

Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Slave RA 30 m     bílá 25469                 

Přehled příslušenství a produktů viz strana 23

cca 26 m při výšce 3 m

cca 7 m přítomnost

2–
8

m



9

Stropní čidla

N.G. ELEKTRO, s.r.o.  |  tel.: +421 385 427 045  |  info@ngelektro.sk  |  www.ngelektro.sk

Vlastnosti / montáž
Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 Master (RA) 16 m je vhodné pro  
stropní montáž pod omítku v místnostech, jako jsou kanceláře, zasedací  
a pobytové místnosti, kde je požadován rozsah snímání do 16 m.  Vyznačuje 
se vynikajícím poměrem ceny a výkonu a výbornou detekcí.

Podřízená Slave zařízení jsou kaskádově zapojená na Slave vstup 
(S) nadřízeného Master zařízení. Lze zapojit vypínače na vstup (R)  
pro možnost ručního ovládání nezávislé na denním světle.

Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 Master 16 m
Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 Master RA 16 m
Verze 360° s rozsahem snímání do Ø 16 m pro stropní montáž pod omítku, 1 kanál

Popis Barva výr. č.

Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Master 16 m bílá 25456

Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Master RA 16 m bílá 25457

Přehled příslušenství a produktů viz strana 23

Montážní 
výška 

Sedící 
osoby Ø*

Chodící  
osoby Ø*

2.0 m 4 m 10 m

2.5 m 5 m 12 m

3.0 m 6 m 14 m

3.5 m 7 m 16 m

4.0 m (8 m) 16 m

5.0 m (8 m) 16 m

6.0 m (8 m) 16 m

* Maximální hodnoty

DOSAH

360°

cc
a 

 1
4 

m
 p

ři 
vý

šc
e 

3 
m

cca 6 m přítomnost

cca 14 m při výšce 3 m

možné objednat

 místnostech, pobytových a sklepních prostorech atd.

 IR dálkového ovládání

 ovládání na 20 nebo 60 s

 ovládání schodišťových automatů, bzučáků, napájecích zdrojů atd.

cca 14 m při výšce 3 m

cca 6 m přítomnost

2–
6

m

SG 360 čidlo přítomnosti Master 16 m
SG 360 čidlo přítomnosti Master RA 16 m 

RA = kruhový kryt

SG 360 čidlo přítomnosti Master 16 m

SG 360 čidlo přítomnosti Master RA 16 m

dnat

p

L L L N NL

Ø 105 mm

48 mm

35 mm

36 mm
L L L N NL

Ø 105 mm

48 mm

35 mm

36 mm

LED

Viz příslušenství na straně 23

Optimální dosah
Při procházení několika zónami

Snížený dosah (cca -50%)
Při pohybech v jedné zóně

Zóna přítomnosti (pracovní prostor)
Reaguje na nejmenší pohyby - činnost 
vsedě

Pohybová zóna (prostor chůze)
Reaguje na větší pohyby - chůze

230 V / 50 Hz
2300 W / 10 A ohmický (cos  1,0)
1150 VA / 5 A induktivní (cos  0,5)
elektronický předřadník (pro jednotrubicové): 30x 18 W, 25x 36 W nebo 20x 58 W max.
elektronický předřadník (pro dvoutrubicové): 20x (2x 18 W), 15x (2x 36 W) 
nebo 10x (2x 58 W) max.
360° - úhel záběru
cca Ø 6 m zóna přítomnosti, cca Ø 14 m při výšce 3 m 
cca 2 - 6 m

5-2000 lx (nebo aktuální hodnota Lux s dálkovým ovládáním)
krátký impuls, (cca 1 s), cca 10 s až 20 min
IP20 vnitřní montáž, třída II
-20 až +40 °C
Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Master 16 m: 86x86x35 mm (viditelný rozměr)
Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Master RA 16 m: Ø 105x35 mm (viditelný rozměr)
Tüv Süd, CE

TECHNICKÁ DATA
Jmenovité napětí:
Spínací výkon relé 1:

Rozsah snímání:
Dosah:
Montážní výška:
Nastavení 
světelné citlivosti:
Doba sepnutí:
Stupeň krytí:
Provozní teplota:
Rozměry:

Kontrolní značka:



10

Stropní čidla

N.G. ELEKTRO TRADE, a.s.  |  tel.: +420 353 614 280  |  info@ngelektro.cz  |  www.ngelektro.cz

Vlastnosti / montáž
Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 Slave (RA) 16 m je vhodné pro  
stropní montáž pod omítku v místnostech, jako jsou kanceláře, zasedací  
a pobytové místnosti, kde je požadován rozsah snímání do 16 m. Společně 
s čidlem přítomnosti Swiss Garde 360 Master se vyznačuje vynikajícím 
poměrem ceny a výkonu. 

Podřízená Slave zařízení jsou kaskádově zapojená na Slave vstup (S) 
nadřízeného Master zařízení. Lze zapojit vypínače na vstup (R) nadřízeného 
Master zařízení pro možnost ručního ovládání svítidla nezávislé na denním 
světle.

Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 Slave 16 m
Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 Slave RA 16 m
Verze 360° s rozsahem snímání do Ø 16 m pro stropní montáž pod omítku, 1 kanál

Popis Barva výr. č.

Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Slave 16 m bílá 25458

Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Slave RA 16 m bílá 25459

Přehled příslušenství a produktů viz strana 23

Montážní 
výška 

Sedící 
osoby Ø* 

Chodící  
osoby Ø*

2.0 m 4 m 10 m

2.5 m 5 m 12 m

3.0 m 6 m 14 m

3.5 m 7 m 16 m

4.0 m (8 m) 16 m

5.0 m (8 m) 16 m

6.0 m (8 m) 16 m

* Maximální hodnota 

DOSAH

360°

cc
a 

 1
4 

m
 p

ři 
vý

šc
e 

3 
m

cca 6 m přítomnost

cca 14 m při výšce 3 m

cca 14 m při výšce 3 m

cca 6 m přítomnost

2–
6

m

SG 360 čidlo přítomnosti Slave 16 m
SG 360 čidlo přítomnosti Slave RA 16 m 

RA = kruhový kryt

SG 360 čidlo přítomnosti Slave 16 m

SG 360 čidlo přítomnosti Slave RA 16 mSG 360 čidlo přítomnosti Slave RA 16 m

L L NN

86 mm

48 mm

35 mm

36 mm
L L N N

Ø 105 mm

48 mm

35 mm

36 mm

MASTER

 skladové haly atd.

 (přebírá nastavení čidla Master)

Viz příslušenství na straně 23

Optimální dosah
Při procházení několika zónami

Snížený dosah (cca -50%)
Při pohybech v jedné zóně

Zóna přítomnosti (pracovní prostor)
Reaguje na nejmenší pohyby - činnost 
vsedě

Pohybová zóna (prostor chůze)
Reaguje na větší pohyby - chůze

TECHNICKÁ DATA
230 V / 50 Hz
jen v kombinaci s čidlem přítomnosti Swiss Garde 360 Master
360° - úhel záběru
cca Ø 6 m zóna přítomnosti, cca Ø 14 m při výšce 3 m 
cca 2 - 6 m
IP20 vnitřní montáž, třída II
-20 až +40 °C
Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Slave 16 m: 86x86x35 mm (viditelný rozměr)
Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Slave RA 16 m: Ø 105x35 mm (viditelný rozměr)
Tüv Süd, CE        

Jmenovité napětí:
Spínací výkon:
Rozsah snímání:
Dosah:
Montážní výška:
Stupeň krytí:
Provozní teplota:
Rozměry:

Kontrolní značka:



11

Stropní čidla

N.G. ELEKTRO, s.r.o.  |  tel.: +421 385 427 045  |  info@ngelektro.sk  |  www.ngelektro.sk

Vlastnosti / montáž
Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 Dimm Master (RA) je vhodné  
pro stropní montáž pod omítku v kancelářích, třídách a pobytových  
místnostech. Se svým plochým designem je minimálně viditelný, a přesto 
snímá okruh 16 m. Toto hightech čidlo udržuje osvětlení v místnosti na 
konstantní úrovni, i když se mění intenzita přirozeného světla. Vynikající 
vlastností tohoto čidla je nastavitelné orientační světlo 0%, 10% nebo 
30% po automatickém vypnutí osvětlení. Tato vlastnost je žádaná zejmé-
na v nemocnicích a veřejných budovách, aby mohlo být v každém případě 
zajištěno orientační světlo. Veškeré parametry vč. stálého světla a doby 
zpoždění stálého světla je možné nastavit dálkovým ovládáním P-IR-Dimm 
(viz přehled produktů).

Společně se Slave čidlem lze ovládat i velké skupiny svítidel.
 

Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 Dimm Master
Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 Dimm Master RA
Čidlo přítomnosti s regulací konstantního osvětlení a analogovým výstupem 1 - 10 V

Popis Barva výr. č.

Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Dimm Master bílá 25160

Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Dimm Master RA bílá 25165

Přehled příslušenství a produktů viz strana 23

Montážní 
výška 

Sedící 
osoby Ø*

Chodící  
osoby Ø*

2.0 m 4 m 10 m

2.5 m 5 m 12 m

3.0 m 6 m 14 m

3.5 m 7 m 16 m

4.0 m 8 m 16 m

5.0 m (8 m) 16 m

6.0 m (8 m) 16 m

* Maximální hodnoty

DOSAH

možné objednat

Ø 16 m

 Dimm dálkového ovládání

86 mm

48 mm

35 mm

36 mm

R L L L L N N

360°

cc
a 

 1
4 

m
 p

ři 
vý

šc
e 

3 
m

cca 6 m přítomnost

cca 14 m při výšce 3 m

cca 14 m při výšce 3 m

cca 6 m přítomnost

2–
6

m

Ø 105 mm

48 mm

35 mm

36 mm

R L L L L N N

SG 360 čidlo přítomnosti Dimm Master
SG 360 čidlo přítomnosti Dimm Master RA 

RA = kruhový kryt

SG 360 čidlo přítomnosti Dimm Master

SG 360 čidlo přítomnosti Dimm Master RA

ednat

SG 360 čidlo přítomnosti Dimm Master RA

LED

230 V / 50 Hz
2300 W / 10 A (cos  1,0), 1150 VA / 5 A (cos  0,5)
360° - úhel záběru
cca Ø 6 m zóna přítomnosti, cca Ø 14 m při výšce 3 m 
cca 2 - 6 m

5 - 1000 lx (nebo aktuální hodnota Lux s dálkovým ovládáním)
cca 1 až 30 min
1 - 10 V / 100 mA DC

1 min, 30 min, 2 h, 8 h
0, 10, 20, 30% intenzity světla 
Slave - vstup, tlačítko - vstup 
IP20 vnitřní montáž, třída II
-20 až +40 °C
Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Dimm Master: 86x86x35 mm (viditelný rozměr)
Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Dimm Master RA: Ø 105x35 mm (viditelný rozměr)
Tüv Süd, CE

TECHNICKÁ DATA
Jmenovité napětí:
Spínací výkon:
Rozsah snímání:
Dosah:
Montážní výška:
Nastavení 
světelné citlivosti:
Doba sepnutí:
Řídicí výstup:
Doba zpoždění 
orientačního světla:
Orientační světlo:
Vstupy:
Stupeň krytí:
Provozní teplota:
Rozměry:

Kontrolní značka:

Viz příslušenství na straně 23

Optimální dosah
Při procházení několika zónami

Snížený dosah (cca -50%)
Při pohybech v jedné zóně

Zóna přítomnosti (pracovní prostor)
Reaguje na nejmenší pohyby - činnost 
vsedě

Pohybová zóna (prostor chůze)
Reaguje na větší pohyby - chůze



12

Stropní čidla

N.G. ELEKTRO TRADE, a.s.  |  tel.: +420 353 614 280  |  info@ngelektro.cz  |  www.ngelektro.cz

Vlastnosti / montáž
Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 Dimm Slave (RA) je vhodné pro  
stropní montáž pod omítku v místnostech, jako jsou kanceláře, zasedací  
a pobytové místnosti, kde je požadován rozsah snímání do 16 m. Společně 
s čidlem přítomnosti Swiss Garde 360 Dimm Master se vyznačuje vynika-
jícím poměrem ceny a výkonu. 

Podřízená Slave zařízení jsou kaskádově zapojená na Slave vstup (S) 
nadřízeného Master zařízení. Lze zapojit vypínače na vstup (R) nadřízeného 
Master zařízení pro možnost ručního ovládání svítidla nezávislé na denním 
světle.

Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 Dimm Slave
Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 Dimm Slave RA
Verze 360° s rozsahem snímání do Ø 16 m pro stropní montáž pod omítku, 1 kanál

Popis Barva výr. č.

Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Dimm Slave bílá 25360

Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Dimm Slave RA bílá 25365

Přehled příslušenství a produktů viz strana 23 

Montážní 
výška 

Sedící 
osoby Ø*

Chodící  
osoby Ø*

2.0 m 4 m 10 m

2.5 m 5 m 12 m

3.0 m 6 m 14 m

3.5 m 7 m 16 m

4.0 m (8 m) 16 m

5.0 m (8 m) 16 m

6.0 m (8 m) 16 m

* Maximální hodnoty

DOSAH

360°

cc
a 

 1
4 

m
 p

ři 
vý

šc
e 

3 
m

cca 6 m přítomnost

cca 14 m při výšce 3 m

cca 14 m při výšce 3 m

cca 6 m přítomnost

2–
6

m

SG 360 čidlo přítomnosti Dimm Slave
SG 360 čidlo přítomnosti Dimm Slave RA 

RA = kruhový kryt

SG 360 čidlo přítomnosti Dimm Slave

L L NN

86 mm

48 mm

35 mm

36 mm
L L N N

Ø 105 mm

48 mm

35 mm

36 mm

MASTER

 skladové haly atd.

 ceny a výkonu.

Viz příslušenství na straně 23

Optimální dosah
Při procházení několika zónami

Snížený dosah (cca -50%)
Při pohybech v jedné zóně

Zóna přítomnosti (pracovní prostor)
Reaguje na nejmenší pohyby - činnost 
vsedě

Pohybová zóna (prostor chůze)
Reaguje na větší pohyby - chůze

TECHNICKÁ DATA
230 V / 50 Hz
jen v kombinaci s čidlem přítomnosti Swiss Garde 360 Dimm Master
360° - úhel záběru
cca Ø 6 m zóna přítomnosti, cca Ø 14 m při výšce 3 m 
cca 2 - 6 m
IP20 vnitřní montáž, třída II
-20 až +40 °C
Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Dimm Slave: 86x86x35 mm (viditelný rozměr)
Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Dimm Slave RA: Ø 105x35 mm (viditelný rozměr)
Tüv Süd, CE

Jmenovité napětí:
Spínací výkon:
Rozsah snímání:
Dosah:
Montážní výška:
Stupeň krytí:
Provozní teplota:
Rozměry:

Kontrolní značka:

SG 360 čidlo přítomnosti Dimm Slave RA



13

Stropní čidla

N.G. ELEKTRO, s.r.o.  |  tel.: +421 385 427 045  |  info@ngelektro.sk  |  www.ngelektro.sk

Vlastnosti / montáž
Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 (RA) 30 m je jednokanálové čidlo 
přítomnosti, které se svým uspořádáním čoček pyročidla bezpečně  
zachytí pohyby i ve velké vzdálenosti. Je vhodné také pro velké instalační 
výšky ve velkoprostorových kancelářích, školních učebnách, skladových 
halách, vchodových halách atd. Vyznačuje se rovněž velkým rozsahem 
snímání do Ø 30 m.

Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 30 m
Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 RA 30 m 
Verze 360° s rozsahem snímání do Ø 30 m pro stropní montáž pod omítku, 1 kanál

Popis Barva výr. č.

Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti 30 m bílá 25470

Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti RA 30 m bílá 25465

Přehled příslušenství a produktů viz strana 23

95 mm

48 mm

43 mm

36 mm

R L L L L N N

Ø 105 mm

48 mm

50 mm

36 mm

R L L L L N N

Montážní 
výška 

Sedící 
osoby Ø*

Chodící  
osoby Ø*

2 m 5 m 20 m

3 m 7 m 26 m

4 m 9 m 28 m

5 m (10 m) 30 m

6 m (10 m) 30 m

7 m (10 m) 30 m

8 m (10 m) 30 m

* Maximální hodnoty

DOSAH

360°

cc
a 

 2
6 

m
 p

ři 
vý

šc
e 

3 
m

cca 7 m přítomnost

cca 26 m při výšce 3 m

možné objednat

 skladové haly atd.
Ø 30 m

 P-IR dálkového ovládání

 ovládání na 20 nebo 60 s

 ovládání schodišťových automatů, bzučáků, napájecích zdrojů atd.

 elektronického předřadníku

cca 26 m při výšce 3 m

cca 7 m přítomnost

2–
8

m

SG 360 čidlo přítomnosti 30 m

SG 360 čidlo přítomnosti RA 30 m

nat

SG 360 č d o p to ost 30

Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti 30 m
Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti RA 30 m 

RA = kruhový kryt

LED

Viz příslušenství na straně 23

Optimální dosah
Při procházení několika zónami

Snížený dosah (cca -50%)
Při pohybech v jedné zóně

Zóna přítomnosti (pracovní prostor)
Reaguje na nejmenší pohyby - činnost 
vsedě

Pohybová zóna (prostor chůze)
Reaguje na větší pohyby - chůze

230 V / 50 Hz
2300 W / 10 A ohmický (cos  1,0)
1150 VA / 5 A induktivní (cos  0,5)
elektronický předřadník (pro jednotrubicové): 30x 18 W, 25x 36 W nebo 20x 58 W max.
elektronický předřadník (pro dvoutrubicové): 20x (2x 18 W), 15x (2x 36 W) 
nebo 10x (2x 58 W) max.
360° - úhel záběru
cca Ø 7 m zóna přítomnosti, cca Ø 26 m při výšce 3 m 
cca 2 - 8 m

5-2000 lx (nebo aktuální hodnota Lux s dálkovým ovládáním)
krátký impuls, (cca 1 s), cca 10 s až 20 min
IP20 vnitřní montáž, třída II, CE
-20 až +40 °C
Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti 30 m: 95x95x43 mm (viditelný rozměr)
Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti RA: Ø 105x50 mm (viditelný rozměr) 
Tüv Süd, CE

TECHNICKÁ DATA
Jmenovité napětí:
Spínací výkon:

Rozsah snímání:
Dosah:
Montážní výška:
Nastavení 
světelné citlivosti:
Doba sepnutí:
Stupeň krytí:
Provozní teplota:
Rozměry:

Kontrolní značka:



14

Stropní čidla

N.G. ELEKTRO TRADE, a.s.  |  tel.: +420 353 614 280  |  info@ngelektro.cz  |  www.ngelektro.cz

Vlastnosti / montáž
Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 Plus (RA) je vhodné pro stropní montáž 
pod omítku v  místnostech, jako jsou kanceláře, zasedací a pobytové  
místnosti, kde je požadován rozsah snímání do 16 m. Vyznačuje se vyni-
kajícím poměrem ceny a výkonu a spolehlivou detekcí.

Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 Plus 
Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 Plus RA 
Čidlo přítomnosti 360° s rozsahem snímání do Ø 16 m pro stropní montáž pod omítku, 1 kanál

Popis Barva výr. č.

Swiss Garde 360 Plus čidlo přítomnosti bílá 25450

Swiss Garde 360 Plus čidlo přítomnosti RA bílá 25460

Přehled příslušenství a produktů viz strana 23

86 mm

48 mm

35 mm

36 mm

R L L L L N N

Ø 105 mm

48 mm

35 mm

36 mm

R L L L L N N

Montážní 
výška 

Sedící 
osoby Ø*

Chodící  
osoby Ø*

2.0 m 4 m 10 m

2.5 m 5 m 12 m

3.0 m 6 m 14 m

3.5 m 7 m 16 m

4.0 m (8 m) 16 m

5.0 m (8 m) 16 m

6.0 m (8 m) 16 m

* Maximální hodnoty

DOSAH

360°

cc
a 

 1
4 

m
 p

ři 
vý

šc
e 

3 
m

cca 6 m přítomnost

cca 14 m při výšce 3 m

možné objednatdnat

 místnostech, pobytových,  sklepních prostorech atd.
Ø 16 m 

 P-IR dálkového ovládání

 ovládání na 20 nebo 60 s

 ovládání schodišťových automatů, bzučáků, napájecích zdrojů atd.

 výkonem elektronického předřadníku

cca 14 m při výšce 3 m

cca 6 m přítomnost

2–
6

m

Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Plus
Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Plus RA 

RA = kruhový kryt

SG 360 čidlo přítomnosti Plus

SG 360 čidlo přítomnosti Plus RA

LED

Viz příslušenství na straně 23

Optimální dosah
Při procházení několika zónami

Snížený dosah (cca -50%)
Při pohybech v jedné zóně

Zóna přítomnosti (pracovní prostor)
Reaguje na nejmenší pohyby - činnost 
vsedě

Pohybová zóna (prostor chůze)
Reaguje na větší pohyby - chůze

230 V / 50 Hz
2300 W / 10 A ohmický (cos  1,0)
1150 VA / 5 A induktivní (cos  0,5)
elektronický předřadník (pro jednotrubicové): 30x 18 W, 25x 36 W nebo 20x 58 W max.
elektronický předřadník (pro dvoutrubicové): 20x (2x 18 W), 15x (2x 36 W) 
nebo 10x (2x 58 W) max.
360° - úhel záběru
cca Ø 6 m zóna přítomnosti, cca Ø 14 m při výšce 3 m 
cca 2 - 6 m

5-2000 lx (nebo aktuální hodnota Lux s dálkovým ovládáním)
krátký impuls, (cca 1 s), cca 10 s až 20 min
IP20 vnitřní montáž, třída II
-20 až +40 °C
Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Plus: 86x86x35 mm (viditelný rozměr)
Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Plus RA: Ø 105x35 mm (viditelný rozměr)
Tüv Süd, CE

TECHNICKÁ DATA
Jmenovité napětí:
Spínací výkon:

Rozsah snímání:
Dosah:
Montážní výška:
Nastavení 
světelné citlivosti:
Doba sepnutí:
Stupeň krytí:
Provozní teplota:
Rozměry:

Kontrolní značka:



15

Stropní čidla

N.G. ELEKTRO, s.r.o.  |  tel.: +421 385 427 045  |  info@ngelektro.sk  |  www.ngelektro.sk

Vlastnosti / montáž
Čidlo přítomnosti Swiss Garde Hokuspokus (DA) 
je navrženo pro prostory, kde jsou kladeny 
velké požadavky na design. Se zasunutou 
čočkou vyčnívá hlásič jen 1 mm od stropu. 
Je tak první volbou pro všechny designe-

čidla.

-
dení „Hokuspokus“ zvýšit na 16 m, 
tím že se vysune čočka. Instalace  
pomocí pružinových svorek je vel-
mi rychlá.

Čidlo přítomnosti Swiss Garde Hokuspokus
Čidlo přítomnosti Swiss Garde Hokuspokus DA
Stropní vestavné čidlo s minimálním vyčníváním a s variabilním rozsahem snímání

Popis Barva výr. č.

Swiss Garde Hokuspokus čidlo přítomnosti (vč. dálkového ovládání) bílá 25478

Swiss Garde Hokuspokus čidlo přítomnosti (vč. dálkového ovládání) černá 25476

Swiss Garde Hokuspokus čidlo přítomnosti (vč. dálkového ovládání) hliník 25479

Swiss Garde Hokuspokus čidlo přítomnosti DA (vč. dálkového ovládání)  bílá 25471

Přehled příslušenství a produktů viz strana 23

8 mm

24 mm

19 mm

Ø 44 mm

30 mm

15 mm

25 mm

13 mm

Ø 105 mm

30 mm

DOSAH

360°

cc
a 

 8
 m

cca 5 m přítomnost

cca 14 m při výšce 3 msoučást balení

 
 krabici pod omítku

Ø 16 m

 dálkového ovládání na 20 nebo 60 s

 polohování čočky

 ovládání schodišťových automatů nebo bzučáků atd.

 elektronického předřadníku

0%

0%
50%

100%

50%

100%

čočka
vysunutá

LED

Montážní
výška

Sedící osoby Ø* Chodící  osoby  Ø*

délka šířka

2 m 4 m 10 m 7 m

3 m 5 m 14 m 8 m

4 m 6 m 16 m 9 m

5 m 7 m 18 m 10 m

* Maximální hodnoty, eliptické

SG Hokuspokus čidlo přítomnosti DA

(k upevnění ve standardních krabicích pod omítku)

SG Hokuspokus 

čidlo přítomnosti

SG Hokuspokus 
čidlo přítomnosti DA

SG Hokuspokus 
čidlo přítomnosti 

uspokus (DA) 
u kladeny 
unutou 

stropu.
signe-

-
m,

Optimální dosah
Při procházení několika zónami

Snížený dosah (cca -50%)
Při pohybech v jedné zóně

Zóna přítomnosti (pracovní prostor)
Reaguje na nejmenší pohyby - činnost 
vsedě

Pohybová zóna (prostor chůze)
Reaguje na větší pohyby - chůze

230 V / 50 Hz
2300 W / 10 A ohmický (cos  1,0)
1150 VA / 5 A induktivní (cos  0,5)
elektronický předřadník (pro jednotrubicové): 15x 18 W, 13x 36 W nebo 10x 58 W max.
elektronický předřadník (pro dvoutrubicové): 10x (2x 18 W), 8x (2x 36 W) 
nebo 5x (2x 58 W) max.
360° eliptický
cca Ø 5 m zóna přítomnosti, cca Ø 14 m délka / 8 m šířka při výšce 3 m 
cca 2 - 5 m

5 - 2000 lx (nebo aktuální hodnota Lux s dálkovým ovládáním)
krátký impuls, (cca 1 s), cca 10 s až 20 min
IP54, třída II
-20 až +40 °C
Swiss Garde Hokuspokus čidlo přítomnosti:  Ø 44x1 - 8 mm (viditelný rozměr)
stropní otvor: Ø 37 - 40 mm
vestavná hloubka: 43 mm
Swiss Garde Hokuspokus čidlo přítomnosti DA: Ø 105x5 - 15 mm (viditelný rozměr)
Tüv Süd, CE

TECHNICKÁ DATA
Jmenovité napětí:
Spínací výkon:

Rozsah snímání:
Dosah:
Montážní výška:
Nastavení 
světelné citlivosti:
Doba sepnutí:
Stupeň krytí:
Provozní teplota:
Rozměry:

Kontrolní značka:



16

Stropní čidla

N.G. ELEKTRO TRADE, a.s.  |  tel.: +420 353 614 280  |  info@ngelektro.cz  |  www.ngelektro.cz

Vlastnosti / montáž
Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 EB je vhodné pro stropní montáž pod 
omítku, ve větších prostorách jako jsou kanceláře, schodiště a chodby, 
kde je požadován rozsah snímání do Ø 16 m. Toto čidlo je „miláčkem“ 

podhledech. Vzhledem k  nastavitelnému dosahu lze optimálně zvolit 
rozsah detekce. Doporučujeme paralelní zapojení až 4 čidel přítomnosti 
Swiss Garde 360 EB. 

Pružinové svorky
Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 EB je vybaveno pružinovými svorkami, 

Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 EB 
Stropní zabudovaná verze 360° s rozsahem snímání do Ø 16 m, s upevněním pomocí pružinových svorek

Popis Barva výr. č.

Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti EB bílá 25170

Přehled příslušenství a produktů viz strana 23

Montážní 
výška 

Sedící 
osoby Ø*

Chodící  
osoby Ø*

2.0 m 4 m 10 m

2.5 m 5 m 12 m

3.0 m 6 m 14 m

3.5 m 7 m 16 m

4.0 m 8 m 16 m

5.0 m (8 m) 16 m

6.0 m (8 m) 16 m

* Maximální hodnoty

DOSAH

možné objednat

 
 pro zavěšené podhledy

Ø 16 m

 dálkového ovládání na 20 nebo 60 s

 pro ovládání schodišťových automatů nebo bzučáků atd.

 elektronického předřadníku

Ø 75 mm

Ø 63 mm

20 mm

75 mm
R L L L L N N

360°

cc
a 

 1
4 

m
 p

ři 
vý

šc
e 

3 
m

cca 6 m přítomnost

cca 14 m při výšce 3 m

cca 14 m při výšce 3 m

cca 6 m přítomnost

2–
6

m

LED

Optimální dosah
Při procházení několika zónami

Snížený dosah (cca -50%)
Při pohybech v jedné zóně

Zóna přítomnosti (pracovní prostor)
Reaguje na nejmenší pohyby - činnost 
vsedě

Pohybová zóna (prostor chůze)
Reaguje na větší pohyby - chůze

230 V / 50 Hz
2300 W / 10 A ohmický (cos  1,0)
1150 VA / 5 A induktivní (cos  0,5)
elektronický předřadník (pro jednotrubicové): 30x 18 W, 25x 36 W nebo 20x 58 W max.
elektronický předřadník (pro dvoutrubicové): 20x (2x 18 W), 15x (2x 36 W) 
nebo 10x (2x 58 W) max.
360° - úhel záběru
cca Ø 6 m zóna přítomnosti, cca Ø 14 m  při výšce 3 m 
cca 2 - 6 m

5-2000 lx (nebo aktuální hodnota Lux s dálkovým ovládáním)
krátký impuls, (cca 1 s), cca 10 s až 20 min
IP20 vnitřní montáž, třída II
-20 až +40 °C
viditelné:  Ø 75x20 mm (viditelný rozměr)
vestavné: Ø 63x75 mm
otvor: Ø
Tüv Süd, CE

TECHNICKÁ DATA
Jmenovité napětí:
Spínací výkon:

Rozsah snímání:
Dosah:
Montážní výška:
Nastavení 
světelné citlivosti:
Doba sepnutí:
Stupeň krytí:
Provozní teplota:
Rozměry:

Kontrolní značka:



17

Stropní čidla

N.G. ELEKTRO, s.r.o.  |  tel.: +421 385 427 045  |  info@ngelektro.sk  |  www.ngelektro.sk

Vlastnosti / montáž
Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 Mini zajišťuje optimální řízení energie. 
Hlava čidla je malá a nepatrná. Možnost rychlého a snadného upevnění  
ve stropě pomocí vlastních pružinových svorek. Všechny parametry 
lze nastavit stiskem tlačítka P-IR dálkového ovládání. Dobu zpoždění 
lze nastavit časovým regulátorem na impulsní funkci nebo 1 - 20 min.  

 
minimálních prostorových poměrech.

Čidlo přítomnosti Swiss Garde 360 Mini 
Stropní čidlo 360° s nejmenšími rozměry a samostatným elektronickým modulem   
Nastavení jen s P-IR dálkovým ovládáním

Popis Barva výr. č.

Swiss Garde 360 čidlo přítomnosti Mini  bílá 25480

Přehled příslušenství a produktů viz strana 23

Montážní 
výška 

Sedící 
osoby Ø*

Chodící  
osoby Ø*

2.0 m 3 m 5 m

2.5 m 4 m 6 m

3.0 m 5 m 7 m

3.5 m 6 m 8 m

4.0 m 6 m 10 m

5.0 m 6 m 10 m

* Maximální hodnoty

DOSAH

360°

cc
a 

 7
 m

 p
ři 

vý
šc

e 
3 

m

cca 5 m přítomnost

cca 7 m při výšce 3 m

součást balení

Ø 37 mm)

 pro jednoduchou a rychlou instalaci

 P-IR dálkového ovládání

 a rychlou montáž

 
 regulátor dosahu a osvětlení 

 elektronického předřadníku

3.
29

3
21.
5

5 10
37

37

127

450

23

23

cca 7 m při výšce 3 m

cca 5 m přítomnost

2–
5

m

LED

Optimální dosah
Při procházení několika zónami

Snížený dosah (cca -50%)
Při pohybech v jedné zóně

Zóna přítomnosti (pracovní prostor)
Reaguje na nejmenší pohyby - činnost 
vsedě

Pohybová zóna (prostor chůze)
Reaguje na větší pohyby - chůze

230 V / 50 Hz
2300 W / 10 A ohmický (cos  1,0)
1150 VA / 5 A induktivní (cos  0,5)
elektronický předřadník (pro jednotrubicové): 30x 18 W, 25x 36 W nebo 20x 58 W max.
elektronický předřadník (pro dvoutrubicové): 20x (2x 18 W), 15x (2x 36 W) 
nebo 10x (2x 58 W) max.
360° - úhel záběru
cca Ø 5 m zóna přítomnosti, cca Ø 7 m  při výšce 3 m 
cca 2 - 5 m

10, 50, 150, 2000 lx (nebo aktuální hodnota Lux s dálkovým ovládáním)
krátký impuls, (cca 1 s), cca 10 s až 20 min
hlava čidla: IP 44
IP20 vnitřní montáž, třída II, CE
-20 až +55 °C
čidlo: Ø 37x32 mm (viditelný rozměr)
otvor: Ø
jednotka relé: 127x23x23 mm 
Tüv Süd, CE

TECHNICKÁ DATA
Jmenovité napětí:
Spínací výkon:

Rozsah snímání:
Dosah:
Montážní výška:
Nastavení 
světelné citlivosti:
Doba sepnutí:
Stupeň krytí:

Provozní teplota:
Rozměry:

Kontrolní značka:



18

Stropní čidla

N.G. ELEKTRO TRADE, a.s.  |  tel.: +420 353 614 280  |  info@ngelektro.cz  |  www.ngelektro.cz

95 mm

48 mm

43 mm

36 mm

R L L L L N N

Ø 105 mm

48 mm

50 mm

36 mm

R L L L L N N

Vlastnosti / montáž
Čidlo pohybu Swiss Garde 360 Premium UP (RA) je vhodné pro stropní 
montáž pod omítku ve velkoplošných prostorách.

Díky pyrosenzoru a uspořádání čoček zachycuje bezpečně a spolehlivě 
 

podzemních garáží a sklepních prostorů.

Swiss Garde 360 Premium UP 
Swiss Garde 360 Premium UP RA 
Verze 360° s rozsahem snímání do Ø 30 m pro stropní montáž pod omítku, 1 kanál

Popis Barva výr. č.

Swiss Garde 360 Premium UP bílá 25060

Swiss Garde 360 Premium UP RA bílá 25065

Přehled příslušenství a produktů viz strana 23

možné objednat

Ø 30 m

 P-IR dálkového ovládání

 P-IR dálkového ovládání na 20 nebo 60 s

 pro ovládání schodišťových automatů nebo bzučáků atd.

 výkonem elektronického předřadníku

nat

SG 360 Premium UP 

SG 360 Premium UP RA

Swiss Garde 360 Premium UP
Swiss Garde 360 Premium UP RA 

RA = kruhový kryt

50 mm 50 mm

Montážní 
výška 

Chodící 
osoby Ø*

2 m 20 m

3 m 26 m

4 m 28 m

5 m 30 m

6 m 30 m

7 m 30 m

8 m 30 m

* Maximální hodnoty

DOSAH

86 mm

cca 26 m při výšce 3 m
cc

a 
26

 m
 p

ři 
vý

šc
e 

3 
m

360°

cca 26 m při výšce 3 m

2–
8
m

LED

Viz příslušenství na straně 23

Optimální dosah
Při procházení několika zónami

Snížený dosah (cca -50%)
Při pohybech v jedné zóně

Pohybová zóna (prostor chůze)
Reaguje na větší pohyby - chůze

230 V / 50 Hz
2300 W / 10 A ohmický (cos  1,0)
1150 VA / 5 A induktivní (cos  0,5)
elektronický předřadník (pro jednotrubicové): 30x 18 W, 25x 36 W nebo 20x 58 W max.
elektronický předřadník (pro dvoutrubicové): 20x (2x 18 W), 15x (2x 36 W) 
nebo 10x (2x 58 W) max.
360° - úhel záběru
cca Ø 26 m při výšce 3 m 
cca 2 - 8 m

5 - 2000 lx (nebo aktuální hodnota Lux s dálkovým ovládáním)
krátký impuls (cca 1s), cca 10 s až 20 min
IP20 vnitřní montáž, třída II
-20 až +40 °C
Swiss Garde 360 Premium UP: 86x86x50 mm (viditelný rozměr)
Swiss Garde 360 Premium UP RA: Ø 105x50 mm (viditelný rozměr)
Tüv Süd, CE

TECHNICKÁ DATA
Jmenovité napětí:
Spínací výkon:

Rozsah snímání:
Dosah:
Montážní výška:
Nastavení 
světelné citlivosti:
Doba sepnutí:
Stupeň krytí:
Provozní teplota:
Rozměry:

Kontrolní značka:



19

Stropní čidla

N.G. ELEKTRO, s.r.o.  |  tel.: +421 385 427 045  |  info@ngelektro.sk  |  www.ngelektro.sk

Vlastnosti / montáž
Čidlo pohybu Swiss Garde 360 Premium AP je vhodné pro velkoplošné 
prostory, jako jsou podzemní garáže, kde je požadované čidlo pohy-
bu s  ochranou proti stříkající vodě s  velkým rozsahem snímání. Díky  
pyrosenzoru a uspořádání čoček zachycuje bezpečně a spolehlivě pohyby 

garáží a sklepních prostorů.
 

Swiss Garde 360 Premium AP 
Verze 360° s rozsahem snímání do Ø 30 m, voděodolný, pro montáž v interiérech a exteriérech, 1 kanál

Popis Barva výr. č.

Swiss Garde 360 Premium AP bílá 25050

Přehled příslušenství a produktů viz strana 23

Montážní 
výška 

Chodící 
osoby Ø*

2 m 20 m

3 m 26 m

4 m 28 m

5 m 30 m

6 m 30 m

7 m 30 m

8 m 30 m

* Maximální hodnoty

DOSAH

cca 26 m při výšce 3 m

cc
a 

26
 m

 p
ři 

vý
šc

e 
3 

m

360°

možné objednat

Ø 30 m

 P-IR dálkového ovládání

 P-IR dálkového ovládání na 20 nebo 60 s

 pro ovládání schodišťových automatů nebo bzučáků atd.

 výkonem elektronického předřadníku

cca 32 m při výšce 3 m

2–
8

m

75
 m

m

125 mm

IP55

LED

Optimální dosah
Při procházení několika zónami

Snížený dosah (cca -50%)
Při pohybech v jedné zóně

Pohybová zóna (prostor chůze)
Reaguje na větší pohyby - chůze

230 V / 50 Hz
2300 W / 10 A ohmický (cos  1,0)
1150 VA / 5 A induktivní (cos  0,5)
elektronický předřadník (pro jednotrubicové): 30x 18 W, 25x 36 W nebo 20x 58 W max.
elektronický předřadník (pro dvoutrubicové): 20x (2x 18 W), 15x (2x 36 W) 
nebo 10x (2x 58 W) max.
360° - úhel záběru
cca Ø 26 m při výšce 3 m 
cca 2 - 8 m

5 - 2000 lx (nebo aktuální hodnota Lux s dálkovým ovládáním)
krátký impuls (cca 1s), cca 10 s až 20 min
IP55, třída II
-20 až +55 °C
 Ø 125x75 mm (viditelný rozměr)
Tüv Süd, CE

TECHNICKÁ DATA
Jmenovité napětí:
Spínací výkon:

Rozsah snímání:
Dosah:
Montážní výška:
Nastavení 
světelné citlivosti:
Doba sepnutí:
Stupeň krytí:
Provozní teplota:
Rozměry:
Kontrolní značka:



20

Stropní čidla

N.G. ELEKTRO TRADE, a.s.  |  tel.: +420 353 614 280  |  info@ngelektro.cz  |  www.ngelektro.cz

Vlastnosti / montáž
Čidlo pohybu Swiss Garde 360 Plus (RA) je vhodné pro stropní montáž 
pod omítku v  prostorách, jako jsou sklepy, schodiště, chodby atd., kde 
je požadován rozsah snímání do Ø 16 m. Toto čidlo je „miláčkem“ 

Vzhledem k nastavitelnému dosahu lze optimálně nastavit rozsah detekce. 
Doporučujeme paralelní zapojení až 4 čidel Swiss Garde 360 Plus (RA).

Čidla pohybu Swiss Garde 360 Plus (RA) se vyznačují vynikajícím 
poměrem ceny a výkonu a poskytují spolehlivou detekci a velice diskrétní 
konstrukční provedení.

Swiss Garde 360 Plus 
Swiss Garde 360 Plus RA
Verze 360° s rozsahem snímání do Ø 16 m pro stropní montáž pod omítku, 1 kanál

Popis Barva výr. č.

Swiss Garde 360 Plus bílá 25000

Swiss Garde 360 Plus černá 25190

Swiss Garde 360 Plus hnědá 25040

Swiss Garde 360 Plus RA bílá 25340

Swiss Garde 360 Plus RA černá 25341

Swiss Garde 360 Plus RA hliník 25342

Přehled příslušenství a produktů viz strana 23

86 mm

48 mm

35 mm

36 mm

R L L L L N N

Ø 105 mm

48 mm

35 mm

36 mm

R L L L L N N

DOSAH

možné objednatdnat

 pobytové prostory, sklepy, podzemní garáže atd.
Ø 16 m

 
 nebo pomocí P-IR dálkového ovládání

 P-IR dálkového ovládání na 20 nebo 60 s

 pro ovládání schodišťových automatů nebo bzučáků atd.

 výkonem elektronického předřadníku Swiss Garde 360 Plus
Swiss Garde 360 Plus RA

RA = kruhový kryt

SG 360 Plus

SG 360 Plus RA

cca 14 m při výšce 3 m
cc

a 
14

 m
 p

ři 
vý

šc
e 

3 
m

360°

Montážní 
výška Dosah*

2.0 m 10 m

2.5 m 12 m

3.0 m 14 m

3.5 m 16 m 

4.0 m 16 m

5.0 m 16 m

6.0 m 16 m

* Maximální hodnoty

cca 14 m při výšce 3 m

2–
6

m

LED

230 V / 50 Hz
2300 W / 10 A ohmický (cos  1,0)
1150 VA / 5 A induktivní (cos  0,5)
elektronický předřadník (pro jednotrubicové): 30x 18 W, 25x 36 W nebo 20x 58 W max.
elektronický předřadník (pro dvoutrubicové): 20x (2x 18 W), 15x (2x 36 W) 
nebo 10x (2x 58 W) max.
360° - úhel záběru
cca Ø 14 m při výšce 3 m 
cca 2 - 6 m

5 - 2000 lx (nebo aktuální hodnota Lux s dálkovým ovládáním)
krátký impuls (cca 1s), cca 10 s až 20 min
IP20 vnitřní montáž, třída II
-20 až +40 °C
Swiss Garde 360 Plus: 86x86x35 mm (viditelný rozměr)
Swiss Garde 360 Plus RA: Ø 105x35 mm (viditelný rozměr)
Tüv Süd, CE

TECHNICKÁ DATA
Jmenovité napětí:
Spínací výkon:

Rozsah snímání:
Dosah:
Montážní výška:
Nastavení 
světelné citlivosti:
Doba sepnutí:
Stupeň krytí:
Provozní teplota:
Rozměry:

Kontrolní značka:

Optimální dosah
Při procházení několika zónami

Snížený dosah (cca -50%)
Při pohybech v jedné zóně

Pohybová zóna (prostor chůze)
Reaguje na větší pohyby - chůze



21

Stropní čidla

N.G. ELEKTRO, s.r.o.  |  tel.: +421 385 427 045  |  info@ngelektro.sk  |  www.ngelektro.sk

Vlastnosti / montáž
Čidlo pohybu Swiss Garde 360 Korridor je vhodné pro stropní montáž pod 
omítku ve větších prostorách, jako jsou chodby,  administrativní budovy  
a koridory, kde je požadované čidlo pohybu 20 m na každou stranu  

diskrétní a symetrický design.

Swiss Garde 360 Korridor 
Verze 360° s rozsahem snímání do Ø max. 40 m

Popis Barva výr. č.

Swiss Garde 360 Korridor, 40 m bílá 25005

Přehled příslušenství a produktů viz strana 23

Ø 105 mm

48 mm

35 mm

36 mm

R L L L L N N

Montážní 
výška Dosah*

2 m 25 m

3 m 32 m

4 m 38 m

5 m 40 m 

6 m 40 m

7 m 40 m

8 m 40 m

* Maximální hodnoty

DOSAH

cca 32 m při výšce 3 m

cc
a 

8 
m

360°

možné objednat

Ø 40 m (elipticky)
 

 nebo pomocí P-IR dálkového ovládání

 P-IR dálkového ovládání na 20 nebo 60 s

 pro ovládání schodišťových automatů nebo bzučáků atd.

 výkonem elektronického předřadníku

cca 32 m při výšce 3 m

LED

Viz příslušenství na straně 23

Optimální dosah
Při procházení několika zónami

Snížený dosah (cca -50%)
Při pohybech v jedné zóně

Pohybová zóna (prostor chůze)
Reaguje na větší pohyby - chůze

230 V / 50 Hz
2300 W / max. 10 A (cos  1,0)
1150 VA / 5 A induktivní (cos  0,5)
360° - úhel záběru
cca 8 m, cca 16 m na každý úsek chodby při výšce 3 m 
cca 2 - 8 m

5 - 2000 lx (nebo aktuální hodnota Lux s dálkovým ovládáním)
krátký impuls (cca 1s), cca 10 s až 20 min (přestávka 20 nebo 60 s)
IP20 vnitřní montáž, třída II
-20 až +40 °C
 Ø 105x35 mm (viditelný rozměr) 
Tüv Süd, CE

TECHNICKÁ DATA
Jmenovité napětí:
Spínací výkon:

Rozsah snímání:
Dosah:
Montážní výška:
Nastavení 
světelné citlivosti:
Doba sepnutí:
Stupeň krytí:
Provozní teplota:
Rozměry:
Kontrolní značka:



22

Stropní čidla

N.G. ELEKTRO TRADE, a.s.  |  tel.: +420 353 614 280  |  info@ngelektro.cz  |  www.ngelektro.cz

Vlastnosti / montáž
Čidlo pohybu Infra Garde 360 AP je vhodné pro montáž v  garážích,  
chodbách nebo sklepních prostorech.

Integrovaná plastová mřížka chrání čočku před vandalismem. Vzhledem 
k nastavitelnému dosahu lze optimálně nastavit rozsah detekce. 

U elektronického předřadníku a kompaktní zářivky doporučujeme připojit 
větší zátěže prostřednictvím relé. Infra Garde 360 AP je cenově výhodné 
čidlo, které je vhodné pro připojení halogenových a klasických žárovek.
 

Infra Garde 360 AP
Čidlo pohybu pro stropní montáž na omítku

Popis Barva výr. č.

Infra Garde 360 AP bílá 3327

Přehled příslušenství a produktů viz strana 23

60
m

m

28
m

m

Ø 118 mm

Ø 43 mm

Montážní 
výška Dosah*

2.5 m 10 m

3.0 m 12 m

3.5 m 14 m

4.0 m 16 m 

* Maximální hodnoty

DOSAH

cca 12 m při výšce 3 m

cc
a 

12
 m

 p
ři 

vý
šc

e 
3 

m

360°

Ø 16 m s 3 IR čidly

cca 12 m při výšce 3 m

2–
4

m

Optimální dosah
Při procházení několika zónami

Snížený dosah (cca -50%)
Při pohybech v jedné zóně

Pohybová zóna (prostor chůze)
Reaguje na větší pohyby - chůze

230 V / 50 Hz
1000 W / 10 A (cos  1,0)
250 VA / 1,25 A (cos  0,5) / elektronického předřadníku max. 50 W
360° - úhel záběru
cca Ø 12 m při výšce 3 m 
cca 2 - 4 m

5 - 1000 lx 
8 s až 7 min
IP20 vnitřní montáž, třída II
0 až +45 °C
Ø 118x60 mm 
Tüv Süd, CE

TECHNICKÁ DATA
Jmenovité napětí:
Spínací výkon:

Rozsah snímání:
Dosah:
Montážní výška:
Nastavení 
světelné citlivosti:
Doba sepnutí:
Stupeň krytí:
Provozní teplota:
Rozměry:
Kontrolní značka:



23

Stropní čidla

N.G. ELEKTRO, s.r.o.  |  tel.: +421 385 427 045  |  info@ngelektro.sk  |  www.ngelektro.sk

výr. č. 
(příklad 
s bílou) vý

r. 
č.

 

M
in

i I
R 

dá
lk

ov
é 

ov
lá

dá
ní

P-
IR

 d
ál

ko
vé

 o
vl

ád
án

í

P-
IR

 D
IM

M
 d

ál
ko

vé
 o

vl
ád

án
í

kr
uh

ov
ý 

kr
yt

 „
RA

 d
es

ig
n“

kr
uh

ov
ý 

kr
yt

AP
 rá

m

AP
 rá

m
 k

ru
ho

vý

AP
 rá

m

AP
 rá

m
 k

ru
ho

vý

ad
ap

té
r p

ro
 p

ru
ži

no
vé

 s
vo

rk
y

oc
hr

an
ná

 m
říž

ka

sa
da

 c
lo

n

Zkratky
SG = Swiss Garde
IG = Infra Garde
wh = bílá / bl = černá / al = hliník 25

31
0

25
32

0

25
35

0

25
33

0 
w

h
25

33
1 

bl
25

33
2 

al
 

25
33

5

25
44

0

25
43

0

25
40

0

25
42

0

25
41

0

33
31

25
33

3

SG 360 čidlo přítomnosti UP (RA), 2 kanály
25070 /
(25075)

RA

SG 360 čidlo přítomnosti Master (RA) 30 m
25466 /
(25467)

RA

SG 360 čidlo přítomnosti Slave (RA) 30 m
25464 /
(25469)

RA

SG 360 čidlo přítomnosti Master (RA) 16 m
25456 /
(25457)

RA

SG 360 čidlo přítomnosti Slave (RA) 16 m
25458 /
(25459)

RA

SG 360 čidlo přítomnosti 
Dimm Master (RA), 16 m

25160 /
(25165)

RA

SG 360 čidlo přítomnosti 
Dimm Slave (RA), 16 m

25360 /
(25365)

RA

SG 360 čidlo přítomnosti (RA) 30 m
25470 /
(25465) 

RA

SG 360 Plus čidlo přítomnosti (RA), 16 m 
25450 / 
(25460)

RA

SG Hokuspokus čidlo přítomnosti, 16 m 25478

SG Hokuspokus čidlo přítomnosti DA, 16 m 25471

SG 360 čidlo přítomnosti EB, 16 m 25170

SG 360 čidlo přítomnosti Mini, 8 m 25480

SG 360 Premium UP (RA), 30 m
25060 / 
(25065)

RA

SG 360 Premium AP, 30 m 25050

SG 360 Plus (RA), 16 m
25000 / 
(25340)

RA

SG 360 Korridor, 40 m 25005

IG 360 AP, 16 m 3327

Přehled příslušenství a produktů



24

Stropní čidla

N.G. ELEKTRO TRADE, a.s.  |  tel.: +420 353 614 280  |  info@ngelektro.cz  |  www.ngelektro.cz

Příslušenství

Stropní pohybová čidla
výr. č. 
(příklad s bílou)

SG 360 čidlo přítomnosti Master RA 16 m 25457

SG 360 čidlo přítomnosti Slave RA 16 m 25459

SG 360 čidlo přítomnosti Dimm Master RA, 16 m 25165

SG 360 čidlo přítomnosti Dimm Slave RA, 16 m 25365

SG 360 Plus čidlo přítomnosti RA, 16 m 25460

SG 360 Plus RA, 16 m 25340

AP/UP 360 Rám IP55

AP 360 Rám IP55
Rámy AP pro nástěnnou montáž
vhodné pro níže uvedená čidla, 
dodávána ve 3 barevných provedeních.

UP 360 Rám IP55
Rámy UP pro vestavnou montáž 
vhodné pro níže uvedená čidla, 
dodávána ve 3 barevných provedeních.

Popis Barva výr. č.

UP 360 Rám IP55 bílá 25276

UP 360 Rám IP55 černá 25277

UP 360 Rám IP55 šedá 25278

Popis Barva výr. č.

AP 360 Rám IP55 bílá 25273

AP 360 Rám IP55 černá 25274

AP 360 Rám IP55 šedá 25275

54
m

m

85
m

m

Ø 120 mm

43
m

m

31
m

m

Ø 120 mm

AP 360 Rám IP55

UP 360 Rám IP55


